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Annotatsiya 

Mazkur maqolada jamoat transporti xizmatlari bozorida marketing 

strategiyalarining raqobatbardoshlikka taʼsiri tahlil qilindi. Tadqiqot doirasida xizmat 

marketingi yondashuvlari, 7P marketing aralashmasi va SERVQUAL modeli asosida 

transport xizmatlari sifati hamda isteʼmolchi qoniqishi oʻrganildi. Metodologik asos 

sifatida tizimli adabiyotlar tahlili, qiyosiy tahlil va konseptual modellash usullari 

qoʻllanildi. Xalqaro transport tizimlari tajribasi tahlil qilindi hamda marketing 

strategiyalari, xizmat sifati va raqobatbardoshlik oʻrtasidagi bogʻliqlik aniqlashtirildi. 

Tadqiqot natijalari marketing yondashuvlari transport xizmatlari sifatini oshirish, 

mijoz sadoqatini shakllantirish va transport operatorlarining bozordagi raqobat 

pozitsiyasini mustahkamlashga xizmat qilishini koʻrsatdi. 

Kalit soʻzlar: jamoat transporti, marketing strategiyasi, raqobatbardoshlik, 

xizmat sifati, SERVQUAL, 7P marketing aralashmasi, mijoz sadoqati, brend qiymati. 

Аннотация 

В статье проанализировано влияние маркетинговых стратегий на 

конкурентоспособность рынка услуг общественного транспорта. В 

исследовании рассмотрены подходы сервисного маркетинга, модель 7P и метод 

SERVQUAL для оценки качества транспортных услуг и удовлетворенности 

потребителей. Методологическую основу составили систематический анализ 

научной литературы, сравнительный анализ и концептуальное моделирование. 

Проведен анализ международного опыта развития систем общественного 

транспорта. Результаты исследования показали взаимосвязь между 

маркетинговыми стратегиями, качеством услуг и конкурентоспособностью 

транспортных операторов. Установлено, что применение маркетинговых 

инструментов способствует повышению качества обслуживания, формированию 

лояльности пассажиров и укреплению конкурентных позиций транспортных 

организаций на рынке. 

Ключевые слова: общественный транспорт, маркетинговая стратегия, 

конкурентоспособность, качество услуг, SERVQUAL, маркетинговый комплекс 

7P, лояльность клиентов, ценность бренда. 

Abstract 

This article analyzed the impact of marketing strategies on competitiveness in the 

public transport service market. The study examined service marketing approaches, the 

7P marketing mix, and the SERVQUAL model to assess service quality and passenger 

satisfaction. The methodological framework included systematic literature review, 

comparative analysis, and conceptual modeling. International experience in public 
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transport systems was analyzed to identify the relationship between marketing 

strategies, service quality, and competitiveness. The results indicated that the 

implementation of marketing strategies improves service quality, strengthens customer 

loyalty, and enhances the competitive position of transport operators in the market. The 

findings provide a theoretical basis for improving marketing practices in public 

transport services. 

Keywords: public transport, marketing strategy, competitiveness, service quality, 

SERVQUAL, 7P marketing mix, customer loyalty, brand equity. 

KIRISH 

Shahar aholisi sonining oʻsishi va urbanizatsiya jarayonlari jamoat transporti 

tizimiga boʻlgan talabni oshirdi. Jahon Banki maʼlumotlariga koʻra, 2022-yilda dunyo 

aholisining 56 foizdan ortigʻi shaharlarda yashagan. 2050-yilga borib ushbu 

koʻrsatkich 68 foizga yetishi prognoz qilinmoqda [7]. Mazkur demografik jarayonlar 

shahar transport tizimlarini rivojlantirish, xizmatlar samaradorligini oshirish va 

transport tizimining raqobatbardoshligini taʼminlash zaruratini kuchaytirdi. 

Jamoat transporti xizmatlari bozorida texnologik yangilanishlar, transport 

infratuzilmasining modernizatsiyasi va isteʼmolchilar ehtiyojlarining oʻzgarishi 

kuzatilmoqda. Raqamli xarita xizmatlari, ridesharing platformalari va yangi mobil 

transport texnologiyalari transport xizmatlari bozorida xizmat sifati, qulaylik va 

tezkorlik talablarini oshirdi [8]. Ushbu jarayonlar transport operatorlari faoliyatida 

marketing yondashuvlarini qoʻllash ahamiyatini kuchaytirdi. 

Marketing strategiyasi transport xizmatlari bozorida isteʼmolchilar ehtiyojlarini 

aniqlash, xizmat atributlarini rivojlantirish va raqobat ustunligini shakllantirish vositasi 

sifatida qoʻllaniladi. Kotler va Keller taʼrifiga koʻra, marketing strategiyasi 

tashkilotning maqsadli bozorda oʻz mavqeyini mustahkamlashga qaratilgan resurslar 

taqsimoti va faoliyat yoʻnalishlarini belgilash jarayonidir [1]. Ushbu yondashuv 

transport operatorlariga yoʻlovchilar ehtiyojlarini tizimli oʻrganish va xizmatlar 

portfelini samarali boshqarish imkonini beradi. 

Jamoat transporti xizmatlari oʻziga xos xususiyatlarga ega. Ular nomoddiylik, 

ishlab chiqarish va isteʼmol jarayonining bir vaqtda amalga oshishi, xizmat sifatining 

oʻzgaruvchanligi bilan tavsiflanadi [3]. Shu sababli xizmat marketingida klassik 4P 

modeli yetarli boʻlmaydi. Xizmatlar marketingida 7P modeli - mahsulot, narx, 

tarqatish, targʻibot, odamlar, jarayon va jismoniy muhit - muhim boshqaruv elementlari 

sifatida qoʻllanadi [14]. 

Ushbu tadqiqotning maqsadi jamoat transporti xizmatlari bozorida marketing 

strategiyalari va raqobatbardoshlik oʻrtasidagi bogʻliqlikni nazariy jihatdan tahlil qilish 

va ushbu munosabatni tushuntiruvchi konseptual modelni ishlab chiqishdan iborat. 

Tadqiqot doirasida marketing strategiyalarining nazariy asoslari koʻrib chiqildi, 

raqobatbardoshlik tushunchasi transport xizmatlari bozoriga tatbiq etildi, SERVQUAL 

modeli va 7P marketing aralashmasi asosida konseptual yondashuv shakllantirildi 

hamda xalqaro tajriba tahlil qilindi. 
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ADABIYOTLAR SHARHI 

Xizmat marketingi nazariyasi 1980-yillarda mustaqil tadqiqot yoʻnalishi sifatida 

shakllanishni boshladi. Parasuraman, Zeithaml va Berry tomonidan ishlab chiqilgan 

SERVQUAL modeli xizmat sifatini beshta oʻlcham - ishonchlilik, kafolat, moddiy 

koʻrinish, empatiya va tezkor javob berish - asosida baholashni taklif qilgan [5]. Ushbu 

model keyinchalik transport xizmatlari, shu jumladan jamoat transporti sifatini 

oʻlchash uchun keng qoʻllanila boshladi. 

Vargo va Lusch xizmatga yoʻnaltirilgan yangi dominant mantiq konsepsiyasini 

taqdim etdi. Ular taʼkidlaganidek, zamonaviy iqtisodiyotda qiymat tovarlar orqali 

emas, balki xizmatlar va koʻnikmalar orqali yaratiladi [4]. Ushbu konsepsiya jamoat 

transportini faqat yoʻlovchi tashish vositasi sifatida emas, balki shahar 

harakatchanligini taʼminlovchi kompleks xizmat tizimi sifatida koʻrishni talab qiladi. 

Lovelock va Wirtz xizmat marketingida isteʼmolchining ishtiroki va xizmat 

koʻrsatish jarayonining markaziy rolini asoslab berdilar [14]. Ularning tadqiqotlarida 

7P marketing aralashmasi modelining xizmat sohasida optimal ishlashini taʼminlash 

uchun har bir elementning - mahsulot, narx, tarqatish, targʻibot, odamlar, jarayon va 

jismoniy muhit - alohida strategik boshqaruvni talab qilishi koʻrsatilgan. 

Berry munosabatli marketing konsepsiyasini ilk bor ilmiy doiraga kiritdi, bu esa 

bir martalik tranzaksiyalar oʻrniga uzoq muddatli mijoz munosabatlarini shakllantirish 

orqali raqobatbardoshlikni taʼminlash gʻoyasiga asoslanadi [18]. Gronroos esa 

marketing aralashmasi yondashuvidan munosabatli marketingga oʻtish zaruratini 

asoslab, transport kabi xizmat sohalarida ushbu yondashuvning afzalliklarini koʻrsatib 

berdi [19]. 

Raqobatbardoshlikning fundamental nazariyasi Porter tomonidan ishlab 

chiqilgan. Uning taʼkidlashicha, barqaror raqobat ustunligi uchta strategiya orqali 

erishilishi mumkin: narx ustunligi, differensiatsiya yoki fokus [2]. Jamoat transporti 

kontekstida narx ustunligi strategiyasi operatsion samaradorlikni oshirish va 

xarajatlarni minimallashtirishni, differensiatsiya esa noyob xizmat tajribasini, 

texnologik innovatsiyalarni va brend qiymatini shakllantirishni nazarda tutadi. 

Hensher va Golob koʻplab davlatlardagi tez avtobus tizimlarini (BRT) qiyosiy 

tahlil qilib, transport operatorlari oʻrtasidagi raqobat nafaqat tariflar, balki qulaylik, 

tezlik, xavfsizlik va yoʻlovchilar tajribasi boʻyicha ham kechishini aniqladi [9]. Ushbu 

tadqiqot transport xizmatlari bozorida raqobatbardoshlikning koʻp oʻlchamli tabiatini 

tasdiqladi. 

Beirão va Cabral yoʻlovchilarning xususiy transport va jamoat transportiga 

boʻlgan munosabatlarini sifatiy tahlil qilgan holda, koʻpchilik foydalanuvchilar uchun 

qaror qabul qilishda qulaylik, vaqtni tejash va narx darajasi asosiy mezonlar ekanligini 

aniqladi [12]. Ushbu xulosalar jamoat transporti operatorlari marketing strategiyasini 

shakllantirishda eʼtiborga olishi zarur boʻlgan omillarni belgilaydi. 

Fellesson va Friman toʻqqizta Yevropa shahrida jamoat transportidan qoniqishni 

oʻlchab, transport xizmatiga isteʼmolchi qoniqishining asosiy determinantlari sifatida 

xizmat ishonchliligi, xavfsizlik, tasodifiy kechikishlar va xodimlarning muomala 
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madaniyatini koʻrsatdi [10]. Ushbu natijalar marketing strategiyalarida xizmat sifati 

mezonlarining ustuvorligi zaruriyatini tasdiqlaydi. 

De Ona va de Ona isteʼmolchilarning qoniqish soʻrovnomalari asosida jamoat 

transporti xizmat sifatini baholash metodologiyasini takomillashtirib, ushbu 

tizimlarning klassik SERVQUAL modelidan farqli ravishda ishonchlilik va vaqtni 

monitoring qilish kabi oʻziga xos oʻlchamlarni ham oʻz ichiga olishi kerakligini asoslab 

berdi [11]. 

Yevropa Komissiyasi tomonidan qabul qilingan Barqaror va Aqlli Mobillashish 

Strategiyasi transport xizmatlarida raqamli yechimlarning integratsiyasini ustuvor 

yoʻnalish sifatida belgilagan [8]. Hujjatda 2030-yilga qadar Yevropa shaharlari jamoat 

transporti raqamli toʻlov tizimlari, real vaqt rejimidagi yoʻlovchilar maʼlumoti va 

ulashilgan harakatchanlik platformalari bilan toʻliq jihozlanishi kerakligi koʻrsatilgan. 

UITP (Xalqaro Jamoat Transporti Uyushmasi) tadqiqotlari koʻrsatishicha, 

raqamli marketing vositalari, xususan mobil ilovalar va ijtimoiy tarmoqlardagi faollik, 

yoʻlovchilar qoniqishini va qaytish koeffitsiyentini sezilarli darajada oshirish imkonini 

beradi [21]. Londondagi Transport (TfL) tizimi, London metro va avtobus xizmatlari 

uchun yagona raqamli platformani yaratib, yoʻlovchilar sonini oshirish va mijoz 

sadoqatini mustahkamlashga erishgan namuna sifatida keng tilga olinadi [25]. 

Keller brend qiymati konsepsiyasini xizmat sohasiga tatbiq etib, transport 

operatorlari brend qiymatini shakllantirish orqali raqobatbardosh bozorda barqaror 

mavqe egallashi mumkinligini koʻrsatdi [16]. Aaker esa brend qiymatining beshta 

asosiy tarkibiy qismi - brend onglilik, brend assotsiatsiyalari, idrok etilgan sifat, brend 

sadoqati va boshqa mulkiy aktivlar - jamoat transporti operatorlari uchun ham raqobat 

ustunligining manbaiga aylanishi mumkinligini asoslab berdi [17]. 

METODOLOGIYA 

Tadqiqotda tizimli adabiyotlar tahlili, qiyosiy tahlil va konseptual modellash 

usullari qoʻllanildi. Nazariy bosqichda jamoat transporti marketingi, xizmat sifati va 

raqobatbardoshlik masalalariga oid ilmiy adabiyotlar oʻrganildi. Scopus, Web of 

Science va Google Scholar bazalarida chop etilgan ilmiy maqolalar hamda xalqaro 

tashkilotlar hisobotlari tahlil qilindi. Empirik qismda London, Singapur, Amsterdam 

va Seoul shaharlari jamoat transporti tizimlari tajribasi qiyosiy baholandi. Tahlil 

jarayonida SERVQUAL modeli xizmat sifati koʻrsatkichlarini aniqlash uchun 

qoʻllanildi. 7P marketing aralashmasi transport xizmatlari marketing elementlarini 

tizimlashtirish uchun foydalanildi. Porterning raqobat ustunligi nazariyasi marketing 

strategiyalarining raqobatbardoshlikka taʼsirini tushuntirishda metodologik asos boʻlib 

xizmat qildi. Olingan natijalar asosida marketing strategiyalari, xizmat sifati va 

raqobatbardoshlik oʻrtasidagi bogʻliqlikni aks ettiruvchi konseptual model ishlab 

chiqildi.  

TAHLIL VA NATIJALAR 

Jamoat transportida 7P marketing strategiyasining nazariy-amaliy tahlil 

7P marketing aralashmasi xizmat sohasida raqobatbardoshlikni taʼminlashning 

integral vositasi sifatida qaraladi. Jamoat transporti kontekstida har bir «P» elementi 
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oʻziga xos strategik mazmun kasb etadi va ularning kompleks muvofiqlashtirilishi 

umumiy raqobat pozitsiyasini belgilaydi. 

Mahsulot (Product). Transport kontekstida "mahsulot" - bu yoʻlovchilarga taqdim 

etiladigan kompleks xizmat paketi boʻlib, unda marshrut tarmogʻi, tezlik, qulaylik, 

xavfsizlik va qoʻshimcha imkoniyatlar (Wi-Fi, elektron toʻlov, qoʻshni xizmatlar) 

kiradi. Barqaror va Smart Mobillashish Strategiyasida qayd etilganidek, Yevropa 

shaharlarining yetakchi transport tizimlarida xizmat portfelining diversifikatsiyasi - 

metro, avtobus, tramvay va velosiped ijarasi tizimlarining yagona platformada 

birlashtirilishi - yoʻlovchilar sonini 18-24 foizga oshirish imkonini bergan [8]. 

Narx (Price). Transport tariflarini belgilash ham iqtisodiy, ham siyosiy jihat kasb 

etadi. ITF tahlillariga koʻra, narx elastikligining yuqori boʻlishi tufayli jamoat 

transporti tarif darajasining 10 foizga oshirilishi yoʻlovchilar sonini 2-5 foizga 

pasaytirishi mumkin [6]. Bunday holatda transportni yangi segmentlar uchun qulayroq 

qilish maqsadida maqsadli tariflar (imtiyozli, taqvimiy), mobil chegirmalar va obuna 

tizimlari marketing vositalari sifatida qoʻllaniladi. Singapur metropolitenining 

(SMRT) moslashuvchan tarif tizimi va choʻqqi soatlarida talab boshqaruvining 

samarali misoli boʻlib, u erda vaqtga bogʻliq narxlash orqali choʻqqi-soat 

mashgʻulotligi 7 foizga pasaytirilgan [22]. 

Tarqatish (Place). Xizmatlarni tarqatish kanallari transport sohasida marshrut 

tarmogʻi, toʻxtash nuqtalari joylashuvi, raqamli ilovalar va muqobil xarid kanallari 

orqali amalga oshiriladi. Zamonaviy jamoat transporti marketingida omnikanal 

yondashuv - oflayn va onlayn kanallarning uygʻunligi - asosiy tamoyilga aylanib 

bormoqda [14]. 

Targʻibot (Promotion). Transport xizmatlari uchun targʻibot 

kommunikatsiyasining asosiy maqsadi mahsulot xususiyatlarini yetkazishdan tashqari, 

yoʻlovchilarning munosabat va xulqini oʻzgartirish - xususiy avtomobildan jamoat 

transportiga oʻtishini ragʻbatlantirish - boʻlib hisoblanadi [12]. Amsterdam GVB 

tashkilotining "Siz avtobus bilan yashilyapsiz" ekologik brending kampaniyasi 

targʻibotning ijtimoiy qiymat va barqarorlik messajelari bilan uygʻunlashtirilgan 

muvaffaqiyatli namunasi sifatida tilga olinadi. 

Odamlar (People). Jamoat transportida xodimlar bilan yoʻlovchilar oʻrtasidagi 

muloqot sifat idrokiga bevosita taʼsir qiladi. SERVQUAL modelida "empatiya" va 

"kafolat" oʻlchovlari aynan inson omilining xizmat sifatiga qoʻshgan hissasini aks 

ettiradi [5]. Transport Londonining (TFL) xodimlarni mijozlarga yoʻnaltirilgan xizmat 

standarti boʻyicha tizimli oʻqitishi yoʻlovchi qoniqish indeksining 2018-2023-yillar 

davomida doimiy oʻsishiga zamin yaratgan [25]. 

Jarayon (Process). Xizmat koʻrsatish jarayoni transport xizmatining 

samaradorligini belgilaydi. Yoʻlovchilar uchun avtobus yoki metroga tez va qulay 

chiqish, chipta toʻlash jarayonining soddaligi hamda transport harakati haqida aniq 

maʼlumot olish muhim hisoblanadi. Shu sababli xizmat jarayonlarini tartibga solish, 

bortlash vaqtini qisqartirish, shikoyat va murojaatlarni tezkor koʻrib chiqish tizimini 

yoʻlga qoʻyish transport xizmatining sifatini oshiradi. Real vaqt rejimidagi axborot 
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tizimlari yoʻlovchilarga transport harakati haqida tezkor maʼlumot beradi va safarni 

rejalashtirishni osonlashtiradi. 

Jismoniy muhit (Physical Evidence). Bekatlar, transport vositalarining tashqi 

koʻrinishi va tozaligi yoʻlovchilarning xizmat haqidagi tasavvuriga bevosita taʼsir 

qiladi. Toza, qulay va yaxshi jihozlangan bekatlar hamda zamonaviy transport 

vositalari yoʻlovchilarda ijobiy taassurot uygʻotadi. Tadqiqotlar bekat va vagon 

muhitining yaxshilanishi yoʻlovchilarning umumiy qoniqish darajasini 15-20 foizga 

oshirishini koʻrsatadi [9]. Shuning uchun transport infratuzilmasining estetikasi va 

tozaligini taʼminlash xizmat sifatini oshirishda muhim omil hisoblanadi. 

SERVQUAL modeli orqali xizmat sifati va raqobatbardoshlik 

SERVQUAL modelida xizmat sifati "kutilgan xizmat" va "idrok etilgan xizmat" 

oʻrtasidagi boʻshliq (GAP) sifatida oʻlchanadi. De Ona va de Ona tomonidan olib 

borilgan tadqiqotda transport sohasidagi ushbu boʻshliq besh GAP modelining birinchi 

uchta darajasida - boshqaruv idrokidagi GAP, xizmat sifati standartlaridagi GAP va 

xizmat koʻrsatishdagi GAP - transport operatorlarida eng koʻp uchrashligi aniqlandi 

[11]. 

Fellesson va Friman tadqiqoti transport tizimlarida yoʻlovchi qoniqishi bilan 

raqobat ustunligi oʻrtasidagi bogʻliqlikni empirik jihatdan tasdiqladi: qoniqish indeksi 

yuqori boʻlgan shaharlarda jamoat transporti ulushi xususiy avtomobil foydalanishiga 

nisbatan ancha katta[10]. Xususan, Stokgolm, Jeneva va Bern kabi shaharlarda, bu 

koʻrsatkich mahalliy sharoitlarda kuzatilgan tendensiyalarni aks ettiradi. 

 
1-rasm. Jamoat transporti xizmatlari bozorida marketing strategiyalari va 

raqobatbardoshlik konseptual modeli1  

 
1 Muallif ishlanmasi 
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Isteʼmolchi sadoqatining transport sohasidagi roli ham alohida eʼtiborga loyiq. 

Lovelock va Wirtz taʼrifiga koʻra, sadoqatli isteʼmolchi nafaqat xizmatdan muntazam 

foydalanadi, balki uni boshqalarga tavsiya etadi va narx oʻzgarishlariga nisbatan kam 

sezgir boʻladi [14]. Transport sohasida bu "habitual use" effekti deb nomlanib, 

yoʻlovchi kundalik harakat zanjirida jamoat transportini avtomatik ravishda tanlaydi. 

1-rasmda taqdim etilgan konseptual model uchta asosiy blokdan iborat:  

1) 7P marketing aralashmasi - strategik kirishlar sifatida;  

2) SERVQUAL asosida xizmat sifati baholash oʻlchovlari - taʼsir mexanizmi 

sifatida;  

3) raqobatbardoshlik natijalari - Porter ramkasida. Tashqi muhit omillari - raqobat 

muhiti, davlat siyosati, texnologik innovatsiyalar, isteʼmolchi xulqi va shaharsozlik 

infratuzilmasi - kontekstual oʻzgaruvchilar sifatida barcha bloklarga taʼsir qiladi [2]. 

Xalqaro tajribaning qiyosiy tahlili 

London, Singapur, Amsterdam va Seoul shaharlari jamoat transporti tizimlarining 

marketing strategiyalari va erishilgan raqobatbardoshlik natijalari qiyosiy tahlilni boy 

materialga boy qiladi. Quyidagi jadvalda asosiy koʻrsatkichlar umumlashtirilgan. 

1-jadval. 

Yetakchi shaharlarda jamoat transporti marketing strategiyalari va 

raqobatbardoshlik koʻrsatkichlari[21], [22], [25]. 

Shahar Asosiy strategiya 

Xizmat 

sifati 

indeksi 

Transport 

ulushi, 

foizda 

Asosiy 

innovatsiya 

London (TfL) 

Raqamli 

integratsiya, 

omnikanal 

79/100  42 
Contactless & 

Oyster Card 

Singapur 

(SMRT) 

Dinamik narxlash, 

AI 
82/100  67 

Peak-hour 

pricing 

Amsterdam 

(GVB) 

Yashil brending, 

intermodal 
76/100  48 

"Green 

mobility" 

kampaniya 

Seoul 

(SMRT) 

Real-vaqt 

maʼlumot, 

integratsiya 

85/100  61 
T-money 

universal karta 

*Shahar ichki yoʻlovchi tashishda jamoat transporti ulushi. 

 

1-jadval maʼlumotlari shuni koʻrsatadiki, transport ulushi eng yuqori boʻlgan 

shaharlarda - Seoul 61% va Singapur 67% - xizmat sifati indeksi ham qiyosan yuqori 

boʻlib, 80 balldan oshadi. Ushbu korrelyatsiya marketing strategiyalarining, xususan 

raqamli integratsiya va dinamik narxlash mexanizmlarining isteʼmolchi xulqiga 

bevosita taʼsir qilishini empirik tarzda tasdiqlaydi. 

Priya Utama va boshqalar tadqiqotida ham koʻrsatilganidek, rivojlanayotgan 

mamlakatlarda jamoat transporti marketing strategiyalarining amalga oshirilishi oʻziga 

xos institutsional va infratuzilmaviy cheklovlar bilan birga boradi [15]. Shunday 
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boʻlsa-da, maqsadli segmentlash, raqamli kommunikatsiya kanallari va xizmat sifatini 

oshirishga yoʻnaltirilgan investitsiyalar orqali sezilarli natijalar qoʻlga kiritish mumkin, 

bu esa Oʻzbekiston kabi rivojlanayotgan mamlakatlarga ham tegishlidir. 

Brend qiymati va mijoz sadoqatining raqobatbardoshlikdagi oʻrni 

Aaker tomonidan ishlab chiqilgan brend qiymati modeli transport sohasida ham 

keng qoʻllanilmoqda [17]. Transport operatorining brend qiymati toʻrt oʻlchamda 

shakllanadi:  

1) yoʻlovchilar orasida brendni tanish darajasi;  

2) brendga nisbatan ijobiy assotsiatsiyalar;  

3) idrok etilgan xizmat sifati;  

4) brend sodiqlilik darajasi. Ushbu toʻrt oʻlchamning barchasi birgalikda 

operatorning bozordagi strategik pozitsiyasini va raqobatbardoshlik salohiyatini 

belgilaydi. 

Seoul metropoliteni (SMRT) misoli ayniqsa eʼtiborga loyiq: T-money universal 

toʻlov kartasining joriy etilishi nafaqat qulaylikni oshirdi, balki brend sadoqatini ham 

mustahkamladi. Tadqiqotlar shuni koʻrsatadiki, T-money foydalanuvchilari muntazam 

foydalanmaydigan yoʻlovchilarga nisbatan 34 foiz koʻproq sayohat qiladi [22]. Bu esa 

mijoz qulayligi, sadoqat va foydalanish chastotasi oʻrtasidagi musbat bogʻliqlikni 

yaqqol namoyon etadi. 

Munosabatli marketing nazariyasi (Berry; Gronroos) nuqtai nazaridan 

qaraladigan boʻlsa [18], [19], transport operatorlari foydalanuvchilar bilan uzluksiz 

aloqani taʼminlovchi «multigalov» yondashuvni joriy etishi maqsadga muvofiqdir: 

mobil ilova orqali shikoyatlarni operativ hal qilish, yoʻlovchilar uchun maxsus 

aksiyalar va kumulyativ ball tizimlari mijozning qayta murojaat qilishini 

ragʻbatlantiruvchi marketing vositalari sifatida samarali ishlaydi. 

XULOSA VA TAKLIFLAR 

Tadqiqot natijalari jamoat transporti xizmatlari bozorida marketing strategiyalari 

raqobatbardoshlikka xizmat sifati idroki orqali taʼsir koʻrsatishini koʻrsatdi. 

SERVQUAL modeli tahlili isteʼmolchilar qarorida ishonchlilik va empatiya 

koʻrsatkichlari muhim oʻrin egallashini aniqladi. Porter nazariyasi tahlili transport 

sohasida narx ustunligi operatsion samaradorlik bilan bogʻliqligini, differensiatsiya esa 

xizmat sifati, texnologiya va brend qiymati orqali barqaror raqobat ustunligini 

shakllantirishini koʻrsatdi. 

Konseptual model tahlili raqobatbardoshlikning uch asosiy tamoyilini aniqladi. 

Birinchi tamoyil - mijozga yoʻnaltirilganlik. Marketing strategiyasi markazida 

yoʻlovchi tajribasi joylashdi. Ikkinchi tamoyil - integratsiya. 7P marketing elementlari 

yagona xizmat tizimi sifatida ishladi. Uchinchi tamoyil - moslashuvchanlik. Transport 

operatorlari bozor oʻzgarishlariga tez javob beradigan strategiyalarni qoʻlladi. 

Tahlil natijalari asosida bir qator amaliy tavsiyalar ishlab chiqildi. Xizmat sifatini 

baholash uchun SERVQUAL asosidagi muntazam yoʻlovchi soʻrovlari oʻtkazish 

tavsiya etildi. Real vaqt transport monitoring tizimlari xizmat ishonchliligini oshirish 

vositasi sifatida belgilandi. Raqamli marketing vositalari va mobil ilovalar yoʻlovchilar 

bilan muloqotni kuchaytirish hamda xizmatlardan foydalanish qulayligini oshirish 
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imkonini berdi. Universal elektron toʻlov tizimlari brend sadoqatini kuchaytiruvchi 

mexanizm sifatida baholandi. 

Differensiatsiya strategiyasi transport xizmatlari sifatini oshirish, texnologik 

innovatsiyalarni joriy etish va brend qiymatini shakllantirish orqali amalga oshirildi. 

Ekologik transport vositalari, qulay bekatlar va zamonaviy axborot tizimlari xizmat 

sifatini oshirish omillari sifatida baholandi. Maqsadli segmentlash asosida yoshlar, 

keksalar va ijtimoiy himoyaga muhtoj guruhlar uchun mos tarif paketlari ishlab chiqish 

transport xizmatlaridan foydalanish imkoniyatini kengaytiradi. 

Transport operatorlari faoliyatida xodimlarni tayyorlash va mijozga yoʻnaltirilgan 

xizmat madaniyatini rivojlantirish muhim boshqaruv omili sifatida baholandi. 

Xodimlar malakasini oshirish xizmat sifati idrokini yaxshilashga yordam beradi. 

Keyingi tadqiqotlar yoʻlovchilar qoniqishini empirik oʻlchash, marketing 

strategiyalarining samaradorligini miqdoriy tahlil qilish hamda transport talabini 

prognozlashga qaratilishi mumkin. Raqamli marketing investitsiyalari va jamoat 

transporti ulushi oʻrtasidagi bogʻliqlikni ekonometrik usullar bilan oʻrganish ilmiy 

ahamiyatga ega. 

Natijalar marketing strategiyalari transport xizmatlari raqobatbardoshligini 

oshirishda muhim boshqaruv vositasi ekanligini koʻrsatdi. Xizmat sifati, brend qiymati 

va mijoz sadoqati transport operatorlarining barqaror rivojlanishini taʼminlovchi asosiy 

omillar sifatida baholandi. 
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